

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 3
НА ОБОЛОНІ ОНОВЛЕНО НАЙСТАРІШИЙ СКВЕР	У СТОЛИЦІ ВІДЗНАЧИЛИ КРАЩИХ ПЕДАГОГІВ	КИЇВРАДА РОЗГЛЯНЕ БЮДЖЕТНІ ТА ЗЕМЕЛЬНІ ПИТАННЯ	ЯК ПРАВИЛЬНО ОТРИМАТИ СТРАХОВІ ВИПЛАТИ

Нагороди для найкращих виробників

У мерії вручили перші дванадцять дипломів "Столичного стандарту якості"



З рук голови КМДА Олександра Попова представники 12 підприємств отримали відзнаку "Столичний стандарт якості"

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Київ продовжує налагоджувати співпрацю зі столичними виробниками. Вчора у Коштинській залі мерії директори промислових підприємств разом з головою КМДА Олександром Поповим та представниками профільних управлінь обговорили важливі питання взаємодії. Також на зустрічі були оголошені перші дванадцять дипломантів відзнаки "Столичний стандарт якості".

За півроку Олександр Попов віддав 16 промислових підприємств Києва. За результатами зустрічі було видано 78 доручень, 43% з яких вирішені профільними управліннями. Голова КМДА доручив прищвидшити процес виконання поставлених завдань, адже, за його словами, влада повинна стати надійним партнером для столичних виробників.

"Не випадково однією з 9 основних стратегічних ініціатив Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року є знак якості "Зроблено в Києві", що передбачає випуск продукції, яка відповідає світовим вимогам. Нами, спільно з Київською торгово-промисловою палатою і

радою директорів підприємств, установ та організацій Києва, була запроваджена програма "Столичний стандарт якості". Я маю надію, що вказана програма стане впевненим кроком влади щодо підтримки київського виробника і буде сприяти зростанню обсягів реалізації продукції підприємств. Крім того, ми розглянемо можливість внести зміни в тендерні умови, аби надавати преференцію підприємствам, що мають диплом "Столичний стандарт якості", — зазначив Олександр Попов.

Про позитивні зрушення у співпраці зі столичною владою зазначають і самі підприємці. Так, за словами Олександра Осалчого, голови ради директорів підприємств, установ та організацій м. Києва, вселяє оптимізм вже той факт, що налагоджено реальний діалог між директорським корпусом та міською адміністрацією. І хоча виробники розуміють, що всі питання одразу вирішити неможливо, однак дуже важливо, що адміністрація висловила бажання максимально реалізовувати продукцію промислових підприємств в умовах міста.

На зустрічі також було озвучено низку проблемних питань, з якими підприємцям доводиться мати справу щодня. Це стосується і земельних питань, і проведення тендерних процедур. Але найприємніше те, що місто відзначило тих виробників, які вже стали еталоном для інших. Тож дипломи "Столичний стандарт якості" отримали: державна акціонерна холдингова компанія "Артем", за-

вод залізобетонних конструкцій імені С. Ковальської, ВАТ "Комбінат будіндустрії", ДП "Виробниче об'єднання "Київприлад", ПАТ "Макаронна фабрика", ВАТ "Меридіан" ім. С. П. Корольова, ПАТ "Оболонь", ПАТ "ОПІС", ТОВ "Росток-Елеком", ТОВ "Лагода", ЗАТ "Фанери та плити", ПАТ "Київмлин".

Як розповіла "Хрещатику" Людмила Денисюк, начальник ГУ промислової, науково-технічної та інноваційної політики, переможців з тих підприємств Києва, які подали заявки на участь в проєкті, відбирали за такими критеріями: технології, модернізація, інноваційні проєкти, якість та ціна продукції. "Зараз справді є дуже велика проблема в проведенні тендерів на закупівлю продуктів харчування і послуг у промислових підприємств міста Києва. І ми хочемо надати нашим підприємцям допомогу та прописати умови згідно з чинним законодавством, аби закупівля продукції і послуг, перш за все, була у столичних підприємств, адже сьогодні вони мають всі шанси, щоб перемагати в тендерах", — зазначила Людмила Денисюк.

Надалі відзнаки планують вручати двічі на рік, щоб залучити до цього процесу більше промислових підприємств міста.

До речі, Олександр Попов привітав з Днем Києва та вручив Почесні грамоти КМДА директорам низки столичних підприємств за високі показники у виробничій діяльності та значні надходження до бюджетів усіх рівнів

У номері

Місто домовилося про співпрацю з UNICEF

Столична влада стане активним учасником міжнародних проєктів з захисту прав дітей

СТОР. 2

27 інформаційних стендів встановили у столичній підземці

На кожному з них розміщена мапа метро, схема розташування, а також карта місцевості довкола станції

СТОР. 2

Екофани прикрасили живими квітами Володимирську гірку

Квіткові композиції були створені руками активістів проєкту та школярів

СТОР. 2

Новини

Безкоштовні перевезення вболівальників під час Євро-2012 компенсує УЄФА

Сьогодні на розгляд депутатів Київради буде подано рішення про організацію безкоштовних перевезень вболівальників, які мають квитки на матчі, а також акредитованих представників ЗМІ, волонтерів та персоналу УЄФА у громадському транспорті міста під час Євро-2012. Згідно з проєктом рішення, компенсувати безкоштовні перевезення зобов'язується УЄФА. Всього на ці цілі футбольною організацією буде виділено 360 тис. євро. Для того, аби забезпечити організацію безкоштовних перевезень, рішенням Київради КП "Київпастранс" та КП "Київський метрополітен" надається право на укладання з УЄФА трьохсторонньої угоди про безкоштовний транспорт приймаючого міста. Відповідно до зазначеної ініціативи, власники квитків на матчі матимуть можливість користуватися громадським транспортом (крім автобусів, що працюють у режимі маршрутного таксі) у приймаючих містах, у тому числі і в Києві, безкоштовно протягом 36 годин: в день матчу (24 години) та до 12.00 наступного дня (12 годин). Також ініціатива дозволить персоналу УЄФА, представникам ЗМІ та уболівальникам користуватися громадським транспортом приймаючих міст безкоштовно протягом терміну дії їхньої акредитації

В парку Слави створять Алею воїнської слави

Верховна Рада ухвалила постанову "Про створення Алеї воїнської слави у парку Вічної Слави міста Києва". В документі передбачено, що з метою забезпечення достойного увічнення пам'яті загиблих воїнів-визволителів у ВВВ 1941-1945 років створити Алею воїнської слави у парку Вічної Слави міста Києва. В постанові рекомендовано уряду у двотижневий термін з дня прийняття документа створити організаційний комітет зі створення Алеї із залученням представників Міноборони, КМДА, Державної служби з питань інвалідів та ветеранів України. Організаційний комітет має визначити порядок створення Алеї воїнської слави, перелік визначних воїнів для їх увічнення на Алеї та затвердити загальний вигляд пам'ятних знаків (бюстів)

Уряд пропонує встановити перелік осіб, які мають гарантії при працевлаштуванні

У Верховній Раді зареєстрований урядовий законопроект № 10497-1 "Про зайнятність населення", що передбачає крім пільг роботодавцям, які працевлаштовують громадян на нові робочі місця, також нові вимоги до роботодавців щодо розміщення вакансій. У законопроекті прописана норма, згідно з якою забороняється в оголошеннях (рекламі) про вакансії зазначати обмеження за віком кандидатів, пропонувати роботу лише жінкам або лише чоловікам, за винятком специфічної роботи, що може виконуватися виключно особами певної статі, а також вимагати від осіб, які працевлаштовуються, надання відомостей про особисте життя. Також в оголошеннях пропонується заборонити вказувати вимоги, що стосуються мови, раси, кольору шкіри. Крім того, в законопроекті зазначено перелік осіб, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню. До них відносяться: батьки з дітьми до 6 років; батьки, які виховують без одного з дітей; подорожжя дитину віком до 14 років або дитину-інваліда. Також преференції на працевлаштування матимуть діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, випускники ПТУ та вузів. Для працевлаштування вказаних вище осіб підприємствам, установам та організаціям з чисельністю штатних працівників понад 20 осіб встановлюється квота в розмірі до 5% середньооблікової чисельності штатних працівників за попередній календарний рік

Молодь долучається до розвитку міста

Кращі проєкти конкурсу "Стратегія" вже почали реалізовувати

Ірина ЩЕРБАТА
"Хрещатик"

У КМДА відбулась урочиста церемонія підведення підсумків першого Київського конкурсу молодих дослідників "Стратегія" і нагородження переможців. Церемонію провели заступник голови КМДА Руслан Крамаренко та засновник фонду "Освітні ініціативи" Олександр Кардаков. Нагадаємо, 10 кращих проєктів голова КМДА Олександр Попов пообіцяв втілити у життя, і сьогодні більшість з них вже на етапі реалізації.

Конкурс проходив у трьох номінаціях: "Електронне місто", "Зелене місто" та "Гостинне місто". Серед відібраних для реалізації проєктів — "Фонтан закоханих", "Мережа спортивних майданчиків для підліт-

ків", "Універсальна електронна картка київського школяра".

Проєкт Аліни Сидорчук "Озеленення садиби ліцею", що став переможцем у номінації "Зелене місто", вже реалізовано: 11 травня в еколого-природничому ліцеї № 116 школярі разом з заступником голови КМДА Русланом Крамаренком, засновником фонду "Освітні ініціативи" Олександром Кардаковим та провідним ландшафтним архітектором Оксаною Джуно облаштували дві квіткові клумби.

Загалом, всі проєкти суспільно важливі, і їх можна швидко реалізувати. Уже цього тижня буде втілено проєкт Олександра Санченка та Марії Хандус "Вільний Інтернет в центрі Києва".

За словами Руслана Крамаренка, до початку нового навчального року місто планує реалізувати ще три проєкти — "Облаштування мережі велосипедних доріжок у місті Києві", "QR-місто" та "Краснавчо-екологічна стежка Вигурівщини". "Нами разом з дітьми вже відпрацьовані основні моменти реалізації цих проєктів, і

протягом літа міські служби разом із школярами зможуть їх втілити у життя. Ми хочемо якомога швидше виконати кращі проєкти першого конкурсу "Стратегія", щоб наступного року до нього долучилось значно більше школярів. Ми зацікавлені у активній та небайдужій молоді, яка готова змінювати своє місто на краще", — зазначив Руслан Крамаренко.

Окрім подяк, молоді дослідники отримали й інші нагороди від організатора — фонду "Освітні ініціативи". Зокрема за перше місце — iPad, за друге місце — ноутбук і за третє місце — iPod.

Спеціальний приз від компанії Intel за ефективне застосування інформаційно-комунікаційних технологій отримали автори проєкту "Освітня хмара" — Олександра Черненко та Владислав Орел. Молоді дослідники запропонували використовувати в освітній мережі технології, які значно розширюють можливості Інтернету та спрощують користування ним. Представник компанії вручив молодим дослідникам надсучасний ультрабук

МІСТО

Новини

130 киян отримали державні нагороди та почесні грамоти КМДА

З нагоди відзначення Дня столиці та Дня Києва у Колонній залі мерії відбулася урочиста церемонія вручення державних нагород, відзнак Кабміну та Верховної Ради України і Почесних грамот КМДА. Вітання та нагороди 130 мешканців столиці отримали від першого заступника голови КМДА Олександра Мазурчка. Він вручив киянам нагороди: орден князя Ярослава Мудрого IV ступеня, орден “За заслуги” II і III ступенів, орден княгині Ольги II і III ступенів, Орден “За мужність” II та III ступенів; звання Заслужений артист України, Заслужений будівельник України, Заслужений вчитель України, Заслужений діяч мистецтв України, Заслужений діяч науки і техніки України, Заслужений економіст України, Заслужений журналіст України, Заслужений лікар України, Заслужений працівник культури України, Мати-героїня. За багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм та активну громадську діяльність було вручено відзнаку Президента України — ювілейну медаль “20 років Незалежності України”, подяки прем’єр-міністра України, почесні грамоти Кабміну з врученням пам’ятного знака та почесні грамоти КМДА ●

20-й ювілейний благодійний “Пробіг під каштанами” відбудеться на Хрещатику та Майдані Незалежності

Як стало відомо “Хрещатику”, 27 травня о 09.30 традиційний легкоатлетичний пробіг стартує за таким маршрутом: Майдан Незалежності — вул. Хрещатик — Бессарабська площа — вул. Велика Васильківська (Червоноармійська) — пл. Толстого — вул. Велика Васильківська (Червоноармійська) — вул. Димитрова (місце розвороту) та у зворотному напрямку. Заплановано, що у заході візьмуть участь понад 5 тисяч учасників. Також 26 травня за змінним маршрутом відбудуться інші спортивні заходи: Всеукраїнський парад велосипедистів з 08.00 до 11.00 прямуватиме за схемою руху: Європейська площа — Майдан Незалежності — Бессарабська площа — вул. Велика Васильківська — Троїцька площа; міжнародні змагання з велоспорту на шосе відбудуться з 12.00 до 14.00 за маршрутом: Європейська площа — Майдан Незалежності — Бессарабська площа — вул. Велика Васильківська — пл. Толстого та у зворотному напрямку ●

Цифра дня

22 448 000

гривень — на таку суму протягом січня — квітня 2012 року відбулось погашення заборгованості по виплаті заробітної плати працівникам на 629 столичних підприємствах. До бюджету надійшло 4 мільйони 433 тисячі гривень податку на доходи фізичних осіб.

За інформацією ДПС у місті Києві

27 інформаційних двомовних стендів встановили у столичній підземці

На 12 станціях метрополітену, які будуть задіяні у маршрутах курсу вболівальників Євро-2012, встановили інформаційні двомовні (українською та англійською) стенди з довідковою інформацією для гостей міста. На кожному з них розміщена мапа метро, схема розташування станцій, де встановлено такий стенд, а також карта місцевості довкола станції. Двосторонні інформаційні стенди встановили безпосередньо на платформах станцій. Крім того, аналогічні односторонні розмістили у касових залах. Усього встановлено 27 стендів. Зокрема, на станціях Святошинсько-Броварської лінії: “Вокзальна”, “Театральна” та “Хрещатик”. На Куренівсько-Червоноармійській лінії: “Майдан Незалежності”, “Площа Льва Толстого”, “Олімпійська”, “Палац Україна” та “Деміївська”. Інформаційні стенди також встановили на 4-х станціях Сирецько-Печерської лінії: “Золоті Ворота”, “Палац спорту”, “Кловська”, “Бориспільська”. На платформі станції “Хрещатик”, яка під час Євро-2012 перебуватиме у самому епіцентрі офіційної фан-зони, встановлено 2 інформаційних односторонніх стенди ●

Екофани прикрасили живими квітами Володимирську гірку

В українських містах, що прийматимуть гостей чемпіонату УЄФА Євро-2012, розквітли клумби, на яких сотні різнобарвних квітів склали логотип майбутніх змагань. Квіткові композиції були створені руками активістів проекту та школярів-екофанів. 22 травня в Києві у парку “Володимирська гірка” відбулась одна з найяскравіших акцій проекту. Екофани облаштували квіткову клумбу у вигляді символу проекту та висадили алею дерев, а допомогли їм учні київських шкіл. Акція пройшла за підтримки першого заступника голови КМДА Олександра Мазурчка та першого заступника начальника ГУ екології КМДА Геннадія Давидова. “Надзвичайно приємно, що кияни зайняли активну позицію в підготовці столиці до зустрічі футбольної першості. Адже гостинним можна вважати те місто, в якому, перш за все, мешканці піклуються про його затишок, красу та привітність”, — вважає Геннадій Давидов. “Проект, приурочений до Євро-2012, практично виходить на фінішну пряму. Клумба, яку ми створили, стала нашим подарунком рідному місту. Сподіваємось, що висаджені нами квіти та дерева ще довго будуть радувати киян та гостей столиці”, — розповіла капітан команди екофанів Кієва Рита Оксютя ●

У п’ятницю та суботу в місті відбудуться ярмарки

Як повідомили “Хрещатику” в ГУ управління внутрішньої торгівлі та побутового обслуговування населення КМДА, 25 та 26 травня у столиці ярмаркуватимуть.

Зокрема у п’ятницю в Голосіївському районі на просп. 40-річчя Жовтня, 116; в Деснянському — на розі вул. Закревського і Милославської та на розі вул. Сабурова і просп. Маяковського; в Дніпровському — на вул. Гродненській, 1–5; в Подільському — на просп. Правди, 5—11; в Святошинському — на вул. Зодчих, 62—64; в Шевченківському — на вул. Воровського, 2—4, вул. Ризькій, 1, вул. Якіра, 19, вул. В. Піка, 18, розі вул. Щусева та Тираспольської.

У суботу ярмарки відбудуться в Голосіївському районі на вул. Голосіівській, 10—14; в Дарницькому — на просп. П. Григоренка, 32-д; в Деснянському — на вул. Лисківській (в межах вул. Радунської та Милославської) та на розі просп. В. Маяковського і вул. Сабурова; в Дніпровському — на вул. А. Бучми, 1—9; в Оболонському — на вул. Л. Гавро, 1—9; в Печерському — на вул. І. Кудрі (в межах вул. Лумумби та Чигоріна); в Подільському — на вул. Г. Світлицького, 25; в Святошинському — на вул. М. Семашка, 21; в Солом’янському — на вул. Героїв Севастополя, 42 та вул. І. Пулюя, 5; в Шевченківському — на вул. Татарській, 32—36 ●

На Оболоні оновили найстаріший сквер

Зелену зону розширили та облаштували на прохання місцевих мешканців

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Київ активно готується зустрічати свій 1530-тий день народження. До свята у всіх районах столиці висадять понад 6 мільйонів квітів. А днями голова КМДА Олександр Попов відкрив оновлений сквер на вулиці Мате Залки, що у Оболонському районі.

Зазначимо, що з проханням про реконструкцію зеленої зони рік тому до Олександра Павловича звернулися мешканці навколишніх будинків. Як бачимо, звернення не залишилось без уваги. За словами голови Оболонської РДА Василя Антонова, сквер став справжньою окрасою району, тут висадили понад 170 дерев, встановили нові лавки та ліхтарі, які також прикрасили ампельними квітами.

Місцевим мешканцям оновлена зелена зона припала до душі та вже стала одним з найулюбленіших місць відпочинку. Так, за словами Марії Остапеч, яка вже понад 30 років проживає на Оболоні, раніше у сквері проводили вільний час було просто неможливо: доріжки — занедбані, лавки — зламані... Тож навіть відпочити пенсіонерам чи батькам з дітьми під час прогулянки було ніде. Тепер мешканці навколишніх будинків з насолодою проводять тут свій вільний



Місцевим мешканцям оновлена зелена зона припала до душі та вже стала одним з найулюбленіших місць відпочинку

час та обіцяють доглядати зелену зону.

Оглянув реконструйований сквер і голова КМДА Олександр Попов. “До ювілею Києва ми маємо чудовий подарунок — сквер на Оболоні отримує своє друге життя. Ми маємо докласти максимум зусиль для того, щоб наше місто стало красивим та зеленим. І саме від нас залежить, як ми збережемо все те, що зараз оновлено. Я переконаний, що кожен перехожий отримає насолоду

від тієї краси, яка тут зараз є”, — зазначив Олександр Попов.

Також голова КМДА запевнив, що не лише Оболонь, а й все місто готується до свята. Він повідомив, що до Дня Києва, яке столиця святкуватиме вихідними, буде висаджено 6 мільйонів квітів. Цікаво, що квітковими конструкціями прикрасять столичні балкони. “Насамперед, це буде територія поруч з НСК “Олімпійський”, понад тисячу балконів комунальні служби прикра-

сять квітами. Ми переконані, що поновити імідж Києва як найбільш квітучого міста Європи досить просто. Потрібно лише цього захотіти і разом взятися до справи”, — відзначив Олександр Попов.

Він закликав всіх мешканців столиці долучатися до широкомасштабних програм з озеленення та облагороджувати зелені зони поблизу власних помешкань. Допомогу у таких починаннях київська влада гарантує ●

Місто домовилося про співпрацю з UNICEF

Столична влада стане активним учасником міжнародних проектів із захисту прав дітей

Оксана ДОБРУЧ

“Хрещатик”

Глобальне оновлення столиці торкнулось усіх її сфер. Не залишилися без уваги у великому місті й діти. Так, учора голова КМДА Олександр Попов зустрівся з керівництвом Дитячого фонду ООН (UNICEF) й домовився про подальшу співпрацю щодо соціального захисту юних киян та зменшення кількості сиріт в місті.

У сфері захисту дітей, їх різностороннього розвитку та залучення до активної діяльності місто пращое уже давно, але зараз настав час для більш активної роботи. А саме, для нововведень та залучення молоді до співпраці з містом. “Важливість захисту прав дітей важко переоцінити. Київська влада зробить все можливе для того, аби наймен-

ші кияни почувалися захищеними і мали все необхідне для гармонійного розвитку. Ми повністю відкриті до співпраці із UNICEF”, — наголосив під час зустрічі Олександр Попов.

Як зазначила голова представництва Дитячого фонду ООН (UNICEF) в Україні Юкіє Мокуо, фонд теж налаштований до активної співпраці. Пані Мокуо озвучила голові КМДА свої пропозиції щодо напрямків діяльності у цій сфері. Зокрема, впровадити ініціативу “Місто дружнє до молоді”. “Ця ініціатива передбачає співпрацю міської адміністрації з представниками дитячої спільноти. Тобто, діти та молоді долучаються до управління містом у якості членів певного дорадчого органу. Така система дає можливість юним киянам висловлювати свою думку й бути почутими”, — переконана Юкіє Мокуо.

Крім цього, пані Мокуо розповіла про загальнодержавну програму запобігання дитячому сирітству, яку фонд розробив спільно з Міністерством соціальної політики України. “Ми не пер-

ший рік плідно співпрацюємо із Головним управлінням сім’ї, молоді та спорту та із службою у справах дітей КМДА і дуже високо цінуємо ті програми та ініціативи щодо захисту дітей, які реалізує Київ. Розраховуємо, що наша співпраця з часом буде лише поглиблюватися”, — наголосила Юкіє Мокуо.

Представниця “UNICEF” розповіла, що вже 3 роки живе у Києві, а тому радіє з тих позитивних змін в місті, які мала можливість спостерігати з приходом в КМДА Олександра Попова. Зокрема, високу оцінку отримала міська цільова програма “Київ без сиріт”, яку розробила столична влада. Нагадаємо, проект рішення щодо запровадження цієї програми буде винесений на одну із наступних сесій Київради.

До слова, голова представництва Дитячого фонду ООН (UNICEF) в Україні запросила Олександра Попова взяти участь у відкритті футбольного турніру “Кубок UNICEF”, який відбудеться 31 травня на столичному стадіоні “Локомотив” ●

У столиці відзначили кращих педагогів

Переможці конкурсу “Вчитель року-2012” отримали премії та путівки до Алушти

Ірина ЩЕРБАТА
“Хрещатик”

У Києві завершився II (міський) турголовного Всеукраїнського змагання серед педагогів. За звання “Вчитель року” боролися 49 освітян, з них 15 посіли призові місця. Вперше за останні п’ять років всі переможці були запрошені до мерії, де голова КМДА Олександр Попов вручив кращим педагогам нагороди.

Цього року вперше змагання проходило під особистим патронатом Олександра Попова. Завдяки його зусиллям запроваджено виплату грошових премій переможцям у кожній номінації. За перше місце педагоги отримали 5 тис. грн, за друге — 3 тис. грн, за третє — 2 тис. грн. Також вчителів нагородили почесними грамотами голови

КМДА та іменними годинниками, а лауреатів II і III місця — подяками ГУ освіти і науки. Від освітнянської профспілки усім 15 переможцям вручили путівки на літній відпочинок до Алушти.

“Радий вітати вас напередодні визначної для Києва дати — 1530-річчя міста. Це свято, без перебільшення, — свідчення героїчної легендарної історії нашого Києва, і усі ми з вами причетні до того, щоб вона була не менш великою у майбутні роки. А хто, як не вчитель, причетний до цього найбільше, адже саме він виховує покоління, які і творять цю історію разом з нами. Я радий вітати сьогодні кращих із найкращих. Вам довелося пройти непростий шлях, ви продемонстрували високий рівень професіоналізму, творчий підхід до роботи, патріотизм, любов до дітей. Вітаю з перемогою вас, ваші колективи та навчальні заклади, які ви представляєте”, — звернувся до педагогів Олександр Попов.

Зазначимо, що конкурс проходив у п’яти номінаціях: “Українська мова і література”, “Іно-

земна мова (англійська)”, “Біологія”, “Фізична культура” та “Етика”. У номінації “Українська мова та література” перемогу здобула Антоніна Пономаренко — учитель Українського гуманітарного ліцею КНУ ім. Тараса Шевченка. У номінації “Іноземна мова (англійська)” визнано найкращою Ладу Петрик — учителя гімназії № 191 ім. Павла Тичини. У номінації “Біологія” перше місце посіла Ірина Романова — учитель гімназії східних мов № 1. У номінації “Етика” переможцем стала Леся Бондар — учитель ліцею № 100 “Поділ”. У номінації “Фізична культура” найкраще проявив себе Віктор Твардовський — учитель СЗШ № 78.

На завершення голова КМДА Олександр Попов запевнив освітян у подальшій підтримці з боку міста. Нагадаємо, завдяки столичній владі педагоги отримують муніципальну надбавку до зарплат у розмірі 20%. Наразі розробляється проект з надання іпотеки для вчителів на доступне житло ●



щоденна міська газета

Засновник — **Київська міська Рада**
В. о. головного редактора **Степан ГЛАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії КВ №3620

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) та під рубрикою “Конфідент” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподія: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Віддруковано: “МЕТА-Поліграф”, м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

Тонкощі отримання страхової виплати

"Хрещатик" з'ясував, як уникнути непорозумінь у відносинах зі страховиками



Олександр ХАРЬКО
"Хрещатик"

Питання довіри населення до ринків фінансових послуг завжди залишалося одним з найбільш актуальних. Зокрема на страховому ринку каменим спотиканням було і залишається питання отримання страхових виплат. Через непоодинокі випадки відмови страховиків у виплаті відшкодування багатьох страховальників (осіб, що страхують свої ризики.— Авт.) досить скептично ставляться до роботи представників цього ринку. "Хрещатик" з'ясував, якими мають бути дії особи при настанні страхового випадку і як отримати виплату.

За словами Віктора Довганя, начальника відділу врегулювання збитків (ГО) ПАО "Страхова компанія "Універсальна", кожен вид страхування має свої особливості та відповідну процедуру, що передбачає порядок дій страховальника (застрахованої особи) у разі настання страхового випадку: "Дотримання певного алгоритму дій страховальником сприяє мінімізації термінів врегулювання та прийняття страховиком відповідного рішення. Якщо йдеться про порядок дій страховальника, зокрема передбачених умовами договору КАСКО, то існує стандартний підхід, що реалізується всіма страховиками, а опційні умови діють в залежності від статусу договору страхування".

Виплати у разі ДТП

У разі настання страхового випадку необхідно дотримуватися порядку дій, визначених законодавством України та договором страхування, зазначає Віктор Довгань. "Відповідний перелік дій, як правило, міститься в договорі. Розповсюдженою практикою є повідомлення компанії про страховий випадок (СВ) телефонним дзвінком в call-центр. Однак необхідно пам'ятати, що строки та порядок повідомлення визначені індивідуально в договорі страхування в залежності від його типу та різняться в багатьох компаніях",— пояснює фахівець.

В будь-якому разі, клієнту необхідно повідомити страховика про випадок в письмовій формі й виконати інші умови договору в частині повідомлення про СВ інших структур (МВС, МНС тощо). Страховальник повинен надати повний перелік документів, передбачених договором (рішення компетентних органів, довідки, банківська документація, виписки тощо), та не перешкоджати страховій компанії у проведенні розслідування випадку. Наприклад, в разі необхідності надати транспортний засіб для

огляду, з'явитися на проведення автоварозначного дослідження.

Як пояснила "Хрещатику" президент Ліги страхових організацій України (ЛІСОУ) Наталія Гудима, якщо йдеться про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів, то, окрім договору страхування, слід вивчити відповідне законодавство. Зокрема розділ III Закону України "Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів". В ньому прописано порядок здійснення відшкодування. Про випадки, коли заподіяна шкода не відшкодовується, можна дізнатися у статті 32 цього Закону.

"Після розгляду страховиком наданих йому документів про дорожньо-транспортну пригоду він приймає рішення про виплату страхового відшкодування або відмову,— зауважує Наталія Гудима.— Протягом трьох робочих днів страховик зобов'язаний направити заявнику письмове повідомлення щодо прийнятого рішення. При цьому якщо особа, яка має право на отримання відшкодування, не задоволена рішенням страховика щодо виплати відшкодування, вона може подати скаргу про перегляд проблемного рішення до МТСБУ (Моторно-транспортного страхового бюро України). Якщо прийняте МТСБУ рішення не задовольняє особу, то вона має право подати позов до суду щодо відшкодування збитків в установленому законом порядку".

Причини відмови у виплаті

За словами директора Департаменту врегулювання збитків і контролю аутсорсингу НАСК "Оранта" Тетяни Копаєвої, статистика щодо кількості відмов у страховій виплаті недоступна через винятковість цього явища: "Відмова у виплаті — вкрай рідкісна подія. Щодо випадків подачі позовів до суду на дії страхової компанії, то, на жаль, в більшості з них ми стикаємося з ситуаціями, коли вимоги страховальників є нелегітимними і викликані низьким рівнем фінансової грамотності клієнтів, так і юридичних консультантів, які спонукають їх звертатися до суду, отримуючи від цього матеріальну користь".

"Законом України визначені та, як правило, в договорі страхування прописані підстави відмови у виплаті — це є встановлені шахрайські дії з боку страховальника, а також обмеження, викладені в умовах договору, що знаходяться в причинному зв'язку з наслідками події, зокрема навмисні дії, метою яких є настання страхового випадку; надання свідомо неправдивих відомостей про предмет договору страхування або про факт

настання страхового випадку; невиконання умов договору. Наприклад, несвоєчасне повідомлення про настання випадку без поважних причин або створення перешкод у визначенні обставин, характеру та розміру збитків тощо",— пояснює "Хрещатику" Віктор Довгань.

Виплати з медичного страхування

За словами заступника директора ПрАТ "НФСК "Добробут" "Регіональне управління" Віктора Дмитренка, відмова у виплаті по добровільному медичному страхуванню (ДМС) трапляється нечасто: "Основні причини відмови — перевищення лімітів (наприклад, по стоматології). При ліміті 1000 грн

людина пролікувалась на 1200 — виплата буде частковою, у розмірі ліміту. Загалом основними причинами відмови є: неповідомлення страховика про настання страхового випадку, відсутність лікарських призначень, перевищення ліміту по даній опції страхової програми".

Також як приклад експерт наводить випадок відмови у зв'язку з недостовірною інформацією та порушенням терміну подачі заяви та інформування страховика про факт настання СВ: "Людина пролікувалась у стоматолога, не повідомивши страхову компанію, а через 3 місяці подала на страхове відшкодування — лікування одразу 5 зубів, і всі п'ять — на одну суму. До того ж відсутні печатки лікаря і клініки на акті виконаних робіт",— пояснює фахівець.

На що звернути увагу, укладаючи договір

Опитані "Хрещатиком" експерти радять при укладанні будь-якого страхового договору досконало вивчати абсолютно всі його пункти.

Особливу увагу слід звернути на таке: як трактується страхові ризики; який факт (подія) визнається за договором страховим випадком; в якому випадку страховик не визнає подію як страхову; які передбачені обмеження за договором і в якому випадку страховик може відмовити у виплаті відшкодування; чи владтовує розмір франшизи у договорі (франшиза — частина збитків, що не відшкодовується страховиком відповідно до договору страхування). Також важливо знати: які права мають сторони та які обов'язки покладені на них за договором; яку методику визначення розмірів збитків та виплати страхового відшкодування застосовує страховик; в яких випадках договір припиняє дію. Крім того, з будь-якого питання, що стосується договору, страховик зобов'язаний надати клієнту вичерпні роз'яснення. ●

Ділові новини

Україну відвідає на 1 мільйон туристів більше

Обсяг туристичних послуг в Україні торік склав 9,8 млрд грн, що на 20 % більше, ніж в 2010-му, і в наступному році в Україну очікують туристів на 1 млн більше. Про це повідомила голова Держагентства з туризму та курортів Олена Шаповалова. "Україну в 2012 році відвідають на 1 млн більше туристів, про що свідчить тенденція щодо збільшення туристичного потоку. Обсяг послуг, що надаються туроператорами, з року в рік зростає, і в 2011 році він зріс на 20 % в порівнянні з попереднім",— зазначила пані Шаповалова. За її словами, у зв'язку з проведенням Євро-2012 очікується, що грошовий показник 2011 року в 9,8 млрд збільшиться на 50 % ●

Кабмін випустить ОВДП на \$ 1 млрд

Уряд прийняв рішення про випуск облігацій державної внутріш-

ньої позики (ОВДП) на 1 млрд дол. для погашення кредиту ВТБ в сумі 2 млрд дол. Про це повідомив міністр економічного розвитку і торгівлі Петро Порошенко. "Прийняте рішення про те, що будуть випущені облігації внутрішньої державної позики на суму 1 млрд дол. на термін два роки",— сказав міністр. При цьому він зазначив, що процентна ставка буде нижчою від поточних ринкових котирувань ●

Укргазбанк приєднався до іпотечної програми

До програми здешевлення іпотечних кредитів для придбання квартир черговиками на об'єктах незавершеного будівництва приєднався Укргазбанк. Про це повідомив міністр регіонального розвитку, будівництва і житлово-комунального господарства Анатолій Близнюк. "Укргазбанк, Ощадбанк, Брокбізнесбанк у Києві разом з "Київміськбудом" вже працюють. У столиці більш як 100 осіб виявили бажання підписати ці договори",—

зазначив він. За словами пана Близнюка, на реалізацію програми в червні буде виділено 30 млн грн. "Ті, хто в травні вже матиме договори, у червні одержать компенсацію",— сказав міністр ●

Ратифіковано угоду про автомобільні перевезення з Кіпром

Верховна Рада ратифікувала угоду з Кіпром про міжнародні автомобільні перевезення. Відповідно до документа, порядок установлення квоти дозволів і порядок обміну ними будуть визначені залежно від виду перевезення. Угодою також передбачено перевезення, які не вимагають наявності дозволів. Крім того, угода про міжнародні автомобільні перевезення містить положення, які стосуються звільнення пасажирських і вантажних транспортних засобів, зареєстрованих на територіях держав-сторін, від всіх податків, мит та інших зборів, пов'язаних з використанням або володінням транспорт-

ними засобами на території України і Кіпру ●

Доходи від акцизу на бензин можуть залишатися в міських бюджетах

Про це заявив міністр інфраструктури України Борис Колесніков. На його думку, потрібно чітко при сплаті акцизу на бензин визначати долю міст. "Ми над цим працюємо, щоб гроші взагалі не надходили в центральний бюджет, а залишалися у містах. І кожне місто чим більше продасть, тим більше отримає грошей. Це буде, на нашу думку, найбільш справедливе і раціональне використання цих коштів",— сказав Колесніков. Нагадаємо, раніше Верховна Рада затвердила плаваючу ставку акцизу на бензин ●

Схвалено бюджетну резолюцію на наступний рік

Верховна Рада схвалила бюджетну резолюцію на 2013 рік.

Сесійна зала

На порядку денному Київради

Депутати розглянуть резонансні земельні питання та скорегують бюджет

Віталіна ГОНЧАР
"Хрещатик"

На сьогоднішньому засіданні Київради депутати поставлять фінальні крапки в деяких скандальних земельних питаннях. Йдеться про будівництва, з якими не згодна громадськість і де є порушення умов договорів оренди. Крім того, на порядку денному сесії є питання, що стосуються бюджетних змін, внутрішнього запозичення та приватизації приміщень у гуртожитках.

Землю повертають киянам

У блоці земельних питань буде розглянуто чотири скандальних проекти рішень. Вони стосуються повернення у власність територіальної громади земельних ділянок, на яких заплановані незаконні чи суперечливі будівництва. Як повідомив «Хрещатику» депутат Київради Юрій Дмитрук, розірвання договорів оренди може відбутися за такими адресами: вул. Прорізна, 3-5 та 89-й квартал Святошинського лісництва.

"Я думаю, що ці проекти рішень будуть підтримані більшістю депутатів. Але можуть виникнути й правові питання, наприклад, чи має Київрада повноваження розривати договори оренди в односторонньому порядку. В цілому це будуть очевидні рішення, адже зрозуміло, що на Прорізній будь-що будувати недоречно",— прокоментував Юрій Дмитрук.

Депутати також розглянуть питання, яким передбачено визнати таким, що втратило чинність, рішення про виділення земельної ділянки для зведення житлового будинку на вул. Гоголівській, 7. На ще одному скандальному будмайданчику — вул. Прирічна, 3 — запропоновано облаштувати сквер і тим самим захистити цю територію від подальшої забудови.

За словами депутата Київради Володимира Дробота, повертати землю у власність громади потрібно, але дуже виважено. «Це комплексне питання. Думаю, треба продумати механізми повернення землі і передбачити компенсацію чи альтернативу компаніям, які мають збитки внаслідок цього»,— зазначив «Хрещатику» депутат.

Зміни до бюджету-2012

У бюджетному розділі — знову корективи. Це зумовлено перевиконанням доходів по Київському міському фонду охорони навколишнього природного середовища, що дозволило 6,1 млн грн додатково спрямувати на охорону та раціональне використання природних ресурсів. 2,3 млн грн — на вирішення питань, пов'язаних зі створенням та відновленням зелених насаджень.

Зазначимо, що у результаті перерозподілу коштів між розпорядниками 1,5 млн грн спрямовується на закупівлю медикаментів для лікарень, які задіяні в обслуговуванні гостей та вболівальників Євро-2012; 36,6 млн грн — на заходи з асфальтування та благоустрою прибудинкових територій та міжквартальних проїздів та встановлення системи відеоспостереження на території, прилеглій до НСК "Олімпійський".

Також депутати прийматимуть рішення щодо внутрішнього запозичення до бюджету 2012 року. Відповідний документ підготували фахівці КМДА. Згідно з проектом рішення, умови запозичення передбачають граничну суму боргу 3,5 млрд грн строком на три роки за ставкою в межах 15,25 % річних.

Знижка на оренду міських майна

Мешканцям столичних гуртожитків можуть дозволити приватизацію їхніх кімнат. Відповідний проект рішення винесено на сесію Київради. Йдеться про 25 гуртожитків, які є об'єктами комунальної власності міста. Позитивне рішення депутатів дозволить мешканцям приватизувати кімнати гуртожитків, покращити експлуатацію цих будинків, забезпечити належне утримання та облаштування прибудинкових територій та дасть можливість створити об'єднання співвласників гуртожитків.

Гарна новина для власників спортивних-фізкультурних закладів — для них оренда міської нерухомості стане дешевшою. Згідно з проектом рішення, плату за користування нерухомістю, що використовується для розміщення фізкультурно-спортивних закладів, буде зменшено з 17 % до 3 %.

Водночас за цим проектом рішення пільгову ставку — 1 грн на рік — отримають інваліди, депутати розглянуть приміщення під гаражі для спеціальних засобів пересування, та національні творчі спілки, що займають площу не більше 50 кв. м.

Крім згаданого, депутати розглянуть низку інших важливих для міста питань, а також заслухають інформацію першого заступника голови КМДА Олександра Мазурчука про щомісячне підвищення тарифів на тепло та підготовку столичних водою до літнього сезону ●

Документ передбачає прогноз зростання ВВП 4,5 % в 2013 році, номінальний ВВП на рівні 1 687,8 млрд гривень, прогноз інфляції (грудень до грудня) на рівні 5,9 %, індекс цін виробників — 6,3 %, рівень безробіття — 7 %. Дефіцит держбюджету-2013, як передбачається, становитиме 0,8-1 % ВВП. Точних даних про прогнозний середньорічний показник курсу гривні до долара документ не містить, повідомляють "Українські новини" ●

Від експорту ячменю до Саудівської Аравії отримають \$ 1,5 млрд

Міністерство аграрної політики і продовольства має намір одержувати щорічно \$ 1,5 млрд від експорту ячменю в Саудівську Аравію. Про це сказано в повідомленні міністерства. "На початку червня цього року Україну відвідають представники аграрного сектору Саудівської Аравії, щоб почати співробіт-

ництво. Так, буде укладено угоду про форвардні закупівлі, перший контракт яких передбачає закупівлю 4 мільйонів тонн ячменю. Загалом за рік таке співробітництво дасть змогу залучити близько \$ 1,5 мільярда на розвиток аграрного сектору",— зазначив міністр агрополітики Микола Грисяк ●

На український ринок вийде американська нафтогазова компанія

Компанія Frontera Resources Corporation (США) зацікавлена в розробці вугледовних родовищ в Україні. У березні Frontera Resources підписала меморандум з Державною службою геології та надр України, що відкриває для компанії можливість вищорудовищ газу. Frontera Resources — міжнародна нафтогазова компанія, яка спеціалізується на роботі в країнах з ринками, що розвиваються ●

БК "Донецьк" опинився за крок до золотих медалей

Завдяки третій поспіль перемозі у фіналі плей-офф Суперліги

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

У вівторок у Маріуполі відбувся третій матч фінальної серії плей-офф Суперліги. Місцевий "Азовмаш", аби повернути інтригу у протистоянні з "Донецьком", повинен був перемогти. Проте віддавши всі сили в боротьбі за першість, господарі майданчика все ж таки поступилися — 74:77. Тепер, аби здобути золоті медалі Суперліги, БК "Донецьк" треба здобути лише одну перемогу.

Перед третім матчем фінальної серії чемпіонату української Суперліги стало відомо, що через серйозну травму коліна не зможе взяти участі у грі основний розігруючий "Азовмаша" Джером Рендл. Однак наставник донецьких "тигрів" Саша Обрадовіч поспішив запевнити, що про недооцінку суперника не може бути й мови.

Першу чверть активніше розпочали господарі майданчика. Маріупольці з перших хвилин почали пресингувати, "вбиваючи" таким способом час позиційних атак "Донецька". Зі стартовими труднощами донецчани впоралися далеко не одразу, звідси і низька сумарна результативність — 6:4 за чотири хвилини. Численні заміни на характер боротьби особливо не вплинули, а тренерський штаб гостей вирішив взяти тайм-аут після двох швидких відривів конкурента. "Тигри" й надалі не могли нічого протиставити щільній обороні господарів і за три хвилини до перерви програвали 4:14. Останнє слово залишилося за "Азовмашем" — 20:16.

З початком другої чверті команди повністю забули про захист власного кошика, і на майданчику розпочався відкритий баскетбол. Майже кожна атака колективів завершувалася точним кидком. Не дивно, що ця чверть стала найрезультативнішою — 30:29 на користь гостей, проте за підсумками першої половини зустрічі попереду були маріупольці. У третій чверті тривала напружена



"Азовмашівець" Отелло Хантер (справа) у боротьбі проти центрального "Донецька" В'ячеслава Кравцова

боротьба за кожен м'яч. Щойно рахунок змінився на 54:47 на користь "Азовмашу", наставник "Донецька" Саша Обрадовіч одразу ж взяв тайм-аут. Проте це мало чим допомогло гостям, і розрив у рахунку знову зріс до 10 очок. Хоча до кінця цієї десятихвилинки донецчани спромоглися таки скоротити відставання — 59:65

Останній період розпочався сумбурно: авантюрні кидки, фоли в атаці, втрати при протистояннях.

Маріупольці залишалися попереду, але на майданчику почали переважати емоції. Господарі намагалися збивати темп довгими розіграшами, але витримати перевагу так і не змогли. У середині чверті "Донецьку" вдалося зрівняти рахунок, а удача під кінець все ж посміхнулася "тиграм". За кілька секунд до фінального свистка господарі в останній атаці втратили м'яч, а Вуле Авдаловіч реалізував вихід на порожнє кільце.

Тож третій матч між "Азовмашем" та "Донецьком" завершився з рахунком 77:74 на користь гостей.

Після зустрічі наставник переможців Саша Обрадовіч прокоментував гру: "Вітаємо "Азовмаш" з відмінною грою, особливо в першій половині. Ми не грали так, як хотіли, нас вибили з ритму. У другій половині ми додали, а маріупольці не змогли витримати темп, який вони запропонували в першій половині" ●

КИЇВ
радіо

98FM

ШАНСОН

НАРОДНА ЗАСТОЛЬНА

ЕСТРАДА

УЛЮБЛЕНЕ РАДІО КИЯН

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-м від 12.11.2010 р.

СКАНВОРД									
Х									
Р									
Е									
Щ									
А									
Т									
И									
К									

Цей день в історії 24 травня

827 — народився Кирило, православний святий, батько слов'янської писемності

1844 — з Вашингтона в Балтімор відправлена перша телеграма азбукою Морзе

1881 — народився Олександр Богомолець, український патофізіолог, президент Академії наук України у 1930—46

1914 — переліт Київ — Гатчина (1277 км за 7 годин 45 хв. льотного часу) П. Н. Нестерова з механіком Г. М. Нелідовим на "Ньюпор-IV"

1956 — в Лугано пройшов перший конкурс пісні Євробачення, в якому брали участь 14 представників семи країн Європи

2003 — відкриті станції Київського метрополітену "Житомирська" і "Академмістечко"

Спортивні новини

Плавання. Валерій Димо — срібний призер чемпіонату Європи

У другий день чемпіонату Європи з плавання в Дебрецені (Угорщина) українець Валерій Димо виграв срібну нагороду. На дистанції 100 метрів брасом Валерій поступився італійцю Фабіо Скоццолі. На жаль, залишилися без нагород чемпіонату українські плавці Дарія Зевіна та Андрій Говоров. У фіналі на 200 метрів на спині Дарія Зевіна стала четвертою, поступившись іспанці Дуане Да Роча Марке, яка стала бронзовою призеркою. Срібло та золото у Німеччини та Франції відповідно. А от Андрій Говоров батерфляем на 50 метрів став лише п'ятим. "Золото" тут в Іспанії, "срібло" — у Франції та "бронза" — в Білорусі ●

Регбі-7. Українські спортсмени вдало виступили на престижному турнірі

У столиці Італії Римі пройшов щорічний комерційний турнір "Roma seven", в якому брали участь і чоловіча, і жіноча збірні України з регбі-7, повідомляє прес-служба ФРУ.

Підопічні Зази Лежави чергували перемоги з поразками. У першому матчі наші регбісти поступилися російській "Кубані" 12:7, а кількома годинами пізніше обіграли збірну Франції 19:7 і як наслідок зайняли друге місце в групі В. У чвертьфіналі українці не зуміли здолати команду "Roma seven", що складається з новозеландських гравців, — 5:22. А в грі за 5-е місце вітчизняні регбісти розгромили "Пасифік Айлендс" (Фіджі/Самоа) з рахунком 24:0.

Жіноча збірна також стартувала на "Roma seven" з поразки. Українки прогнали збірній Росії 0:22. Однак поразка в стартовому поєдинку не вибила наших дівчат з колії. В останніх двох матчах групового етапу вони здобули дві перемоги: з рахунком 10:5 здолали південноафриканську команду "Тук", а потім "ХІІ президентів" зі США — 32:0. Друге місце на груповому етапі вивело українок до півфіналу, але там вони поступилися новозеландській "Маорі" — 36:5. У підсумку збірна України отримала право грати за третє місце. У вирішальному матчі підопічні Владислава Сторчака показали гідну гру і не залишили шансів збірній Грузії — 22:0 ●

ГОРОСКОП
НА 24 ТРАВНЯ

ОВНИ

ТЕЛЬЦІ

БЛИЗНЯТА

РАКИ

ЛЕВИ

ДІВИ

ТЕРЕЗИ

СКОРПІОНИ

СТРІЛЬЦІ

КОЗОРОГИ

ВОДОЛІЙ

РИБИ

Овни, від вас вимагається максимум чуйності, дипломатичності, психологічної лабільності, аби залагодити всі неприємні моменти спілкування з родиною. Генетичні риси, успадковані від предків, нині гратимуть основну роль, тому шануйте фамільні традиції.

Тельці, уміння співчувати, блискучий хист господаря та бажання піклуватися про близьких стануть запорукою життєвих успіхів. Зроблене іншим добро повертатиметься бумерангом, перешкоди зникнуть, вам пощастить знайти активних ділових помічників, покровителів.

Близнята, не поспішайте відкривати нову сторінку своєї біографії. Почекайте з масштабними планами, скоріше всього, ви знаходитесь під владою ілюзій або стали жертвою дезінформації — займіться поточними завданнями.

Раки, відпрацювання кармических сюжетів продовжується... Ви фонтануєте емоціями (унікальне пальце для дій!), втім, переживання можуть стати надзвичайно сильними та глибокими, що істотно впливатиме на людей, ситуації.

Лев, у вас є вибір: мовчки страждати від нереалізованих внутрішніх потреб, підгодовувати таємні страхи або допомагати іншим, але ні в якому разі не наважуйте свою допомогу, а чекайте, коли вас про це попросять.

Діви, доля міняє вам стратегічну лінію, у фаховій сфері йде процес "перезавантаження", ви багато чого ще не знаєте, інформація обмежена, тому не плануйте нічого глобального та утримайтеся від публічного озвучення таких планів.

Терези, ви маєте шанси домогтися успіху в професійній сфері, але не розголошуйте своїх намірів, робіть задумане тихо, скрупульозно спрямовуючи трудовий ентузіазм на оltар кар'єрних здобутків. В разі розбіжностей у важливих питаннях апелюйте до душевних струн керівництва.

Скорпіони, день промайне на тлі різнобарвних чуттєвих переживань, пов'язаних з подорожами, вищою освітою, релігією, політикою, юридичними справами, жителями віддалених регіонів. А оскільки це ваша рідна стихія, можна сподіватися на триумфальний прорив в напрямках, які вас глибоко цікавлять.

Стрільці, цілеспрямованість — ось ключ до надзвичайного успіху в справах. Якщо всередині кипить термоядерний емоційний реактор, знайте — ви можете створити довкола попелище або спрямувати той колосальний внутрішній потенціал на конкретні справи і зробити переможний ривок в кар'єрі.

Козороги, як діловий соратник ви сама досконалість, у всьому ладні йти на поступки, враховуючи чужі інтереси (про власні теж не забувайте), що сприятиме отриманню взаємовигідного результату. Гість антагонізм, не тисніть на співрозмовників, шлюбних обранців, кожен має право на власну думку (а вона від Бога!). Жорстко зберігайте позитивний емоційний резонанс.

Водолії, трудовий фронт потребує ваших емоційних та енергетичних інвестицій, викладайтеся на всі "сто", не пожалкуйте, все окупиться сторицею як удамо, так і на службі. На сердечних теренах розпочався період кардинальних змін (до 20 червня), романтичні імпульси не дають спокою, штовхаючи до амурних загулів.

Риби, ви асоціюватиметеся зі скрипкою, якій потрібен майстерний скрипаль, що здатний озвучити в серці мелодію Небесної Любви. Шукайте свого Паганіні! Не знайдете — назавжди втратите благодатну мить щастя, якій судилося зробити вас набагато досконалішими ●

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Акціонерне товариство закритого типу
"Українська незалежна ТВ-корпорація"

(код 23507865), місцезнаходження: Україна, м. Київ, вул. Дмитрівська, буд. 30 (надалі за текстом – "Товариство")

повідомляє, що 11 липня 2012 року о 12.00, за адресою: Україна, м. Київ, вул. Дмитрівська, буд. 30, кімната для переговорів (7 поверх), відбудуться позачергові загальні збори акціонерів Товариства

Порядок денний зборів:

1. Обрання лічильної комісії та затвердження її складу. Обрання головуючого та секретаря загальних зборів Товариства.

2. Про припинення Товариства шляхом перетворення у товариство з обмеженою відповідальністю. Про зміну найменування Товариства.

3. Про призначення голови та членів комісії з припинення Товариства.

4. Про порядок і строки проведення припинення Товариства шляхом перетворення.

5. Про порядок, умови та строки обміну акцій Товариства на частки у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю, що створюється в результаті перетворення.

6. Приведення діяльності Товариства у відповідність до Закону України "Про акціонерні товариства" шляхом зміни найменування Товариства та "Акціонерне товариство закритого типу "Українська незалежна ТВ-корпорація" на "Приватне акціонерне товариство "Українська незалежна ТВ-корпорація" та затвердження статуту в новій редакції.

7. Затвердження внутрішніх положень Товариства.

8. Прийняття рішення про переведення випуску іменних акцій Товариства документарної форми існування у бездокументарну форму існування (дематеріалізація випуску акцій).

9. Обрання депозитарію, який буде обслуговувати випуск акцій Товариства. Затвердження умов договору про обслуговування емісії цінних паперів Товариства з обраним депозитарієм, який буде обслуговувати випуск акцій, що дематеріалізуються.

10. Обрання зберігача, у якого Товариством будуть відкриті рахунки в цінних паперах власникам акцій випуску, що дематеріалізуються. Затвердження умов договору з зберігачем про відкриття рахунків у цінних паперах власникам акцій випуску, що дематеріалізуються, які є зареєстрованими особами в реєстрі власників іменних цінних паперів на дату припинення ведення реєстру.

11. Визначення дати припинення ведення реєстру та дати припинення операцій.

12. Визначення способу персонального повідомлення про дематеріалізацію зберігача та депозитарію, акціонерів та номінальних утримувачів.

13. Встановлення порядку вилучення сертифікатів цінних паперів випуску, що дематеріалізуються.

14. Про внесення змін до статутів підприємств, учасником (членом) яких є Товариство, та надання повноважень на участь у загальних зборах та підписання статутів підприємств у новій редакції.

Перелік акціонерів, які мають право на участь у загальних зборах, складеться станом на 24.00 5 липня 2012 року.

Рестрація учасників зборів відбудуться з 11.30 до 11.45 за місцем проведення зборів. Для рестрації представники Товариства повинні пред'явити паспорт та підтвердження повноважень на представництво інтересів акціонерів.

Акціонери мають можливість ознайомитися з матеріалами, необхідними для прийняття рішень з питань порядку денного, у робочі дні та робочий час за місцезнаходженням Товариства, кімната 507 та/або в день проведення загальних зборів у місці їх проведення, відповідальний за порядок ознайомлення акціонерів з документами – секретар Правління Товариства.

Прогноз погоди на 24 травня 2012 року		
ранок	день	вечір
Температура Атм. тиск 746 мм рт. ст. Вітер 6 м/с Вологість повітря 79 %	Температура +19°C Атм. тиск 746 мм рт. ст. Вітер 7 м/с Вологість повітря 57 %	Температура +20°C Атм. тиск 746 мм рт. ст. Вітер 65 м/с Вологість повітря 56 %